
H  Je d in ý  mevcPiSi o  to m . j j c ij»nn.\ <i  n e j í r .  ja *  vy p . id Á m e !

ІШГ: ..Ж

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2 OSOBNOST Z OBÁLKY: MILLA JOVOV1CH

Herečka, m ode lka , hudebn ice  a m ó d n í návrhářka... prosté 

dokonalá bytost, jakou hrála v  Pátém e lem entu  

З  0  JAK SE RYCHLE A SPRÁVNĚ ROZHODOVAT
Cesta к  rych lým  a správným  rozhodnutím  vede  skrze rozum , 

em oce, m o tivac i a podvědom í 

48 JAK ROZUMÍ ŽENA MUŽI A JAK MUŽ ŽENĚ?
M už a žena. Používají úp lně  stejná slova a věty, a p řesto  jsou  

p ro  sebe m n oh d y  navzájem španělskou vesnicí 

50 ZACHÁZÍM PŘÍLIŠ DALEKO?
Co se stane, když se nešťastná láska zm ění v  agresi?

54 SKLÁDÁ SE NÁŠ ŽIVOT Z POVINNOSTÍ?
Pořád něco m usím e. Někam jít, něco dě la t, o  něco nebo 

o  někoho  se starat, na někoho  dávat pozor, někde být...

68  NASLOUCHJTE SVÉMU HNĚVU
Jste chápavý člověk, k te rého  n ic nerozzlobí? N ebo vás 

naopak stále něco  rozčiluje? V o bo u  případech m ůže být 

p říč ina stejná: nevyřešený vztah  к  v lastním u hněvu 

68 EMOČNÍ INTELIGENCE
In te ligence  se skloňuje ve  všech pádech. V  posledních letech 

se však víc než o  té  rozum ové m luv í o  in te ligenc i em oční 

84 JE TO JEŠITNOST?
Vlastnost, která je  obecně  vn ím ána jako  špatná, m ůže být 

za správně nastavených oko lností hnacím  m o to rem  

o sobnostn ího  růstu

N a v i g á t o r
VÝZKUM
Novinky ne jen  ze světa psychologie  

FIN ANČ NÍ INTELIGENCE

2. d íl našeho kurzu: Jaký m áte vztah  к  penězům?

NÁZOR: VÝCHOVNÝ POHLAVEK!
Je p lá cn u tí v lastního  d ítě te  fyz ickým  týráním ? Násilí se nem á 

to lerovat, a le  pozor na d ire k tivn ím i příkazy a zákazy! 

ANALÝZA: NEJDŘÍVE ŽENY A...
Na stížnostech o tců , že soudy ženám  při rozhodování 

o  svěření d ítě te  d o  péče nadržují, je  asi něco  pravdy... 

KARIÉRA: PRACUJTE FLEXIBILNĚ  

Čeští zam ěstnavatelé s te jně jako  firm y  v  zahraničí stále více 

využívají m ožnosti flex ib iln ích  úvazků, kdy  zam ěstnanci 

nem ají pevně stanovenou pracovní d ob u  

SEX: MUŽSKÉ SEXUÁLNÍ PORUCHY 

Předčasná ejaku lace a neschopnost erekce jsou  nejčastější 

p rob lém y, s n im iž  se v  sexuálním  ž ivo tě  m uži po týka jí

20

24

28

32

34

36

8 MOJE PSYCHOLOGIE



Щ  i c o in y  r a ŕ i im ik o to m . iJ t . 1  j ím e .  .1 n e je n  ja k  vyp a d a n ie ';

■M fSYCHQ LO G IE

38 POD ÚTOKEM PANIKY

Odkud se bere nepříjem ná porucha, která přináší svým 

obě tem  úzkost, děs a strach ze sm rti 

58 UMĚNÍ RELAXACE: ODPOČIŇTE SI!
.Relaxace by m ěla b ý t vedle  čtení, psaní a počítán í součástí 

základního vzdělání," říká au to r Velké kn ihy  relaxace 

7 6 TEAMBUILDING: NAUČTE SE SPOLUPRACOVAT 

Dřepy, lezení na lánech a psychologické h ry  m ohou  

kupod ivu  p řispě t к  vybudován í kva litn ího  p racovního tým u 

80 RODIČE A DĚTI: CHYTRÉ DÍTĚ BEZ PLENEK 
Jednou z  m noha  roztom ilých  věcí na m im inkách  je  je jich  

velký, p lenkou  oba lený zadeček. Jenže o d  jis tého  věku ten  

směšný ve lký zadeček začíná představovat p rob lém

S m y s l y
92 LETN Í VÁBENÍ

Kdysi by lo  slunce považováno za sym bol božství a zdroj života. 

Dnes je  h lavně obávaným  nepříte lem  naší pokožky 

96 CESTOVNÍ VÝBAVA
Nezáleží na tom , kam  m áte  nam ířeno o  dovolené. A ť už to  

budou  Krkonoše, Řím nebo  něco  exotičtě jšího, s našim i tipy  

b ude te  i během  horkých d n í vypadat pořád půvabně 

108 LETNÍ OČISTA
Připravte svůj organism us na léto. Ještě před dovolenkovým  

o ddychem  nechte o d p o č in o u t játra, zatížená ne  vždy 

ukázkovou životosprávou 

1 1 4  NÁSTRAHY NA DOVOLENÉ
E lim inu jte  všechna nebezpečí, která by vás m ohla  ohrozit 

1 1 8  ČAS PRO SLADKÝ DEZERT
Všichni dob ře  vím e, že zákusky a sladkosti rozhodně 

nejsou součástí zdravé stravy. O dříc t si je  a le  bývá tak těžké...

S c é n a
130 FILM

Pozvánka d o  Karlových Varů a prem iéry na p lá tnech  kin

132 HUDBA

N ovinky z hud e b n íh o  světa

133 KNIHY
Nové čten í

136 ROZHOVOR S MIROSLAVEM ŽBIRKOU
N epln í stránky bulváru, im age m á s te jnou prakticky

od  m ládí. Jako by se d o  showbyznysu snad a n i nehodil,

p řesto  se v  něm  úspěšně d rž í už přes tř ice t let!

10 MOJE PSYCHOLOGIE


